АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КИЧМЕНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.01.2015 г.    №  2

 О проведении  краеведческого конкурса

 «Счастье дает только родина, на которой живем»
С целью пополнения фонда Плосковской общедоступной библиотеки краеведческими материалами, воспитания чувства гордости за малую родину, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить Положение о сельском  краеведческом конкурсе «Счастье дает только родина, на которой живем» (приложение№1).
      2..Контроль за выполнением данного постановления возложить на директора БУК «Кичменгское СКО» Шестакову Н.Н..

Глава сельского поселения
В.И.Шумилов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

сельского поселения Кичменгское

от 12.01. 2015г   № 2
ПОЛОЖЕНИЕ
о  сельском  краеведческом  конкурсе

« Счастье дает только родина, на которой живем»
Цель конкурса:
Активизация поисковой и исследовательской работы с целью популяризации краеведческих знаний среди населения.

Задачи конкурса:
- Воспитание чувства гордости за славную историю малой родины

- Пополнение фонда библиотеки краеведческими материалами

-Развитие интереса населения к истории и культуре края

-Возрождение традиций поисково-исследовательской краеведческой деятельности.

Организация конкурса:
-конкурс проводится с   14 января по 28 января 2015 года.

-выявление победителей и подведение итогов оргкомитет проводит 29 января 2015 года;

-награждение победителей проводится на краеведческом вечере 30 января 2015 года.

Условия конкурса:
На конкурс принимаются, индивидуальные и коллективные творческие исследовательские работы, посвященные прошлому и настоящему Плосковской земли.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

-  «Край родной мой в блеске радуг и свете зорь»- видеопрезентации, видеоролики о родном селе.

-« У каждого села своя гордость»- разработка экскурсионного маршрута по селу и его окрестностям. ( Достопримечательности, памятные места села  можно представить в схематическом рисунке, слайд- презентации, в текстовой форме)

-« Душа любить мое село не перестанет»- разработка герба и флага с. Косково.
Требования к представленным творческим работам:

- оригинальность замысла,

-эстетика оформления,

-соответствие содержания работы заявленной тематике.
Работы можно направить по адресу:

1) 161405, с.Косково, ул.Почтовая, 13, Кичменгско-Городецкий район, Вологодская область, Плосковская общедоступная библиотека;

2) на адрес электронной почты: plosklib6@mail.ru
Организаторы конкурса:

 БУК «Кичменгское СКО», Плосковская сельская общедоступная библиотека, БОУ « Косковская общеобразовательная  школа»

 Общее руководство конкурсом осуществляет оргкомитет, он же определяет победителей.

Представители оргкомитета:

Председатель-Дежнева Т.А.- учитель истории БОУ «  Косковская общеобразовательная школа»

Члены оргкомитета:

Пахолкова Е.А.- гл. библиотекарь Плосковской сельской библиотеки

Шишова Т.Н.- зам. заведующей БДОУ детский сад « Ивушка»

Дурягина И.А. – организатор внеклассной работы БОУ « Косковская общеобразовательная школа»

Наволоцкая О.А.- методист Плосковского Дома культуры.

Лобанова И.Н.- зам. главы администрации сельского поселения Кичменгское

Награждение победителей:
Награждение победителей проводится на итоговом краеведческом вечере

 « И края в мире нет дороже, где довелось родиться нам», который состоится 30 января в Плосковской сельской библиотеке. Победитель в каждой номинации будет награжден дипломом победителя и  памятным подарком.

Всем участникам конкурса вручаются сертификаты.